vero auctoriias ut per dinturna tempora mviolabi-

lem obtineat firmitalero, manu propria subter firma-

vimus, el annuli nostri impressione signari jussimns.

Signum LudbVfcigloribsissimi regis.
Adalleodus diacorius ad vicem Grimaldi c re-

cogriovi.
Data xiv Kal. Novemb., anno, Christo propitio,

pfimo regni dohiini Ludovici regis in orientaU Fran-
C cia, indictione 12. d Actum Franconofuri e palatio

regio in Dei nomine feliciter. Amen.

fJLXXXVHI.

PROMONASTERIOCOBBEI£NOVJE.

(Anno 834.)

[Apud Schaten, Annales Paderborn., 94.]
In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,

Ludbvicus, divina repropitiante clemeulia^imperalor
Augustus.

Si liberalitatis nostraemuriere de beneficiis a Deo
nobis coliatis, locis Deo dicatis aliquid conferiirius,
id nobis et ad mortalem vitam feliciter transigen-
dam, et ad oeterriamperpetualiter obtinendam pro-
fufurum speramus. Idcirco notum fieri volumus om-
nium fidelium nostrorum, tam praesentiura quam
futurOrum, sagacitati, quia petenie Warino venera-
bili abbate, ,qui monastefium quod dicitur Nova

Constantiniana.
« Patet hinc Ludovicum Germ. prius Francofur-

tum venisse, quara trapit Theganus de Gestis Liidb-
vici Pii, ri. 45, ap. Bbdqoet., Iter. ftitll. Script'.,
tora. Vi, pag. 85, ribi : < De Goinpeiidio',inquit,
postea duxerunt piissimmn prinjcipem (Lndovic.
imp.) ad Aquisgrani palatinni. Hoc audiens acqui-
vdtus hTmSej"us, re^saraRaVvaHa, magno dolore
cohipulsiis olf injulWWPalWs. Qui veniens ad pa-
latittm' Francohpfurl, statim inde direxit legatos
suos, eic. > Nairiauctor VitaeLudovici Pii, loc. cit.
pag. U4, testatur Lotltariitm iirip. cum patre Ka-
Iendis Octbbi-isCorapendiuin venisse, indeque dis-
cessisse Aqtiisgrahum, expleto hoc negolio missa
sancti Martirii, id est undecima Novembru.
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Corbeia nostra concessione in regiraine babere di-.

gaoscitur, complacuit celsitudini nostraequamdam
cellam jnris noslri vocatam Meppiam, quaeest con-.

strucla in pago Adegrihdo, memorato monasterio

oer hanc nostram auctoritatem tradere, ut perpeluo
sub ejus dilione cum omnibus ad se pertinentibus
consistat: Hanc, ut dixiinus, cellulam sub integri-
tate cum omnibus rebus ad se pertinentibus et as-

picientibus, id est, basilicis, domibns caeterisque

aedifkiis,terris, pralis, silvis, cultis locis et incultis,
mobilibus rebus et immobilibus, maricipiis diversi
sexus el aelatis,memoralo monasterio subditam esse

facimus, alque pCr hanc nbstram aacloritdtem ita

condOnamusef tradimus, ut in jtire ejusdeiti acmo-

nachorum ibidem per tempora Deo servienlium in

diversis necessitatibus ad divinum cultum propen-
sius exsequendumabsque cujuslibet diminutione ac
retractatione permaneat, et nullus fideliumnostro-

rum ab eorum dominationC et potestate eam quo-
quo modo auferre, aut in aliam quamlibet partem

quacunque occasione»transferreproesumal,sed liceat
memorato abbati, ejusque successoribus, ac mona-

chis in memorato monasterio per tempora degenti-
bus jam dicta cella cum omnibus ad eam perlinenti-
bus ad Dei ac Domininoslri Jesu Christi famulatum

diligentius peragendnm uti absque cujusquam cori-

Irarielate, et qusecunquead suos in Doraini nostri

Jesu Christi militia usus et necessitates perlinent
adornare, disponere justeque efiicere, quatenus pro
nobis, conjuge proleque nostra, et pace ac stabili-

tate totius imperii a Deonobis commissi alacrins eos

. iadesinenter Dominimisericordiam exorare delectet.
Et ut hoecnostra auctoritas inviolabilemet inconvui-
sam obtineat firmitatem, manu propria ascripsimus,
et annuUnostri irapressioneassignari jussitnus.

Signura Ludovki serenissimi imperatoris.
Hirminraarus notarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.
Data vn Idus Decembr.,anno,Ghristo propitio, 24

iraperii dorani Ludovici pilssimi Augusti, indictione
12. Actum Blanciaeo in noroiae Domini TeUciter.
Amen.

CLXXXIX.

PROEODEHBONASTERIO.

(Amno854.)

[A^dSeBBtefH-iWd-.',j»1.97.]
In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina repropitiante clemehtia

imperatorAugtisths.
Si liberalitatis nostrae riiuriere de berieficiiS a

Deo nobis collatis, locis Deo dicatis quiddam con-

ferimus, id nobrs et ad mortalem vitam feliciter

transigendam, et ad aHterriatfijierpetttaliter obti-
nendam profnlurum liquido credimus. Idcirco no-
tum fieri volumus omuium fidelium noslrorttm,
tam praesentiumquaraet fuiurorum, solertioe, qnia
coraplacuif serenitati nostrae, quasdam villas juris
nostri, sitas in Angariis, in Logni, quarum vo-

cabula sunt Sulbichi et HemLoa, monasterio driod

Adicitur NovaCorbeia, ubi praesenti tempore Warinns
venerabilis abbas paslor et rector esse dignoscitur,
sub ihtegritate per hanc nostram auctoritatem de^-

lpgare, ut nostris et successorum nosirorum tempo-
ribtts in ditione ejuSdem monasterii' perpelualiter
consislant, ad stipendia monachontm inrbi constitu-

tofom1,et necessitafeSejusdemrtoBasleriiprocttTan-
das atque sublevandas. Has, ut diximus-,viJIaScara
omnibus rebus, appendiciis et terihinis sais> et cuih-
omnibus adseperlinentibris, idest, domibliscaeteris-

que aedificiis,terris, pratisr silvis,-campis; pascuis,
aquis, aquartttnve dCfeursibus,cultis locis eiincul-

tis, mobiiibus rebtts ac se ipsas moventibur, manci"

piis diversi sexus ac oeiatiS, prasdicto monasteritf

. concedimus atque confirraamus, ul ab haCdiein fu-

B-turum, sicuti dictum est, in jure dtpotestate ipsitis'
perpetuo permaneant,-ahsqoe eujaslibet comitisy vel

publicijudicis, aut eiijuslibel personoscoirtradictione
vel refragatione. Et ut hsec nostraedonationis atquo
concessionisauctoritas inviolabilera et inconvulsara
obtioeat firmitatem, manu propria subter eara fir-

roavimus, et annuli nostri irapressione assignarijus-
simus.

Signum Ludovici serenissirai imperatoris.
Hirrainmarus notarkls advicem Theogohis recc-

gnovi et subseripsi.
Dala Idus Maii',anno, CbristOpropiiiOi21' imperii

dorani Ludovici ptisstmi Augusti'^ indictione 12.
Actum Aquisgrahipatatio regio in- Deirnomine felL
citer. Amen.

& GXCi
FBO'riOCUSIKi'OERUNDENSI;

(Anno 834.)
[Flofez, Espana tagrada, tom!.XLIHvpag. 375,. ii

archiv. episcopif&drundensis.]:
In nomine Domini Dev dl SalvawfiS noStri-Jeso

Chrisli,Ludovicus, diViriapropitiantecleihentiav ira"

pcrator Augustus.
Si erga loca divinis eu^tit)i'^,manCipata-propter'

amorem Dei ejusque in eisdem locis inibi Beo' fa^-
i mulantibus beneficia opportnna lafgimur, prsemium

apudDominumaeternaeremunerationis-nobis vependi
non diffidimus. Igitur notum esse volumus omnium
fidelium nostrorum, tam praesentiumquam et futu-

j. rorum, industriae, quia venerabilis Wiraef sanctae
Gerundensis Ecclesiae episcopus nOstram adiehs1'

celsitudinem petiit ut memoratam sedera cum viilis
et hominibus a doihnO et gehitore nostro Garolo*

aliisque devotis hominibus eidem sedi collatis, quaS
nuric possidere dignoscitur, id est, in pago Empu-
ritano villam nuncupataitt Olianus cum suis termi-

t nis, et villam vocantem Cacavianns, ac viliarem an-

tiquum Celsianum, cum villula hova, qttam vocant

Vellosos, ciim castello suoque termino, et in pago
Gerundense medietalem de viUa MoUero,et Millia-

sam villam, coetefasque res quas a longo tempore'
inibi possidere dignoscitur, simul cum terlia parle
de pascuario, et leloneo de ipso pago, aliasque

villas, quarum vocabula sttnt- CasteUunJ fractum,
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et Parieles Rufflni, cum tertia parte de pasquario
et teloneo de ipso pago, et villa quae est in pago

Bisuldunense, et vocatur Bascara, cum suis villari-

bus et sno termino, nec non et Arcas, et villarem